
Tygodnik Powiatowy
na powiat Rybnicki

Organ urzędowy.
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-lamowy 

lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Wychodzi co sobotę.
Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa. 

Prenumerata za kwarta ł 3,— zł. 
Zamówienia przyjm uje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 22 grudnia 1934 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y 11
Rozporządzenie

Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28-go listo
pada 1Q34 roku o podziale powiatu rybnickiego 

na okręgi.

Na podstawie § 49 pruskiej ordynacji powia
towej z dnia 13-go grudnia 1872 roku (Zb. ust. pr. 
z 1881 r., str. 179) w brzmieniu § 6 ustawy z dnia 
I-go  sierpnia 1883 roku o właściwości w ładz (Zb. 
ust. pr., str. 237) zarządzam, co następuje:

§ 1-

Powiat rybnicki w  województwie Śląskiem dzie
li się na następujących 17 okręgów urzędowych:
1) Okręg Urzędowy Brzezie, obejmujący gm iny:

Bluszczów, Brzezie, Buków, Kamień nad Odrą, 
Kobyia, Kornowac, Ligota Tworkowska, Lu- 
bomja, Nieboczowy, Pogrzebień, Rogów, Sy- 
rynia.

2) Okręg Urzędowy Chwajowice, obejmujący gm i
nę Chwaiowice.

3) Okręg Urzędowy Czerwionka, obejmujący gm i
ny: Bełk, Czerwionka, Dębieńsko W ielkie i 
Stare, Przegędża, Stanowice.

4) Okręg Urzędowy Czuchów, obejmujący gm iny: 
Czuchów, Kamień pod Rzędówką, Książenice, 
Leszczyny, Szczygłowice, Wilcza Dolna, Wilcza 
Górna.

5) Okręg Urzędowy Golejów, obejmujący gm iny: 
Chwałęciee, Gaszowice, Golejów, Jejkowice, 
Ochojec. Orzepowice, Piece, Pietrzkowice, 
Szczerbice, W ielopole, Zamysłów, Zebrzydo
wice.

6) Okręg Urzędowy Jastrzębie Zdrój, obejmujący 
gm iny: Cisówka, Godów, Gogołowa, Jastrzębie 
Dolne, Jastrzębie Górne, Jastrzębie Zdrój, Kro- 
stoszowice, Moszczenica, Mszana, Podbucze, Po- 
łom ja, Ruptawa, Skrbeńsko-Gołkowice, Skrzy
szów.

7) Okręg Urzędowy Jedłowinik, obejmujący gm i
ny: Bełsznica, Czyżowice, Gorzyce, Gorzyczki, 
Jedłownik, Łaziska, Marklowice Dolne, M ar

klowice Górne, Marusze, Odra, Olza, Turza, 
Turzyczka, Uchylsko, W ilchwy.

8) Okręg Urzędowy Knurów, obejmujący gminę 
Knurów.

9) Okręg Urzędowy Lyski, obejmujący gm iny: 
Adamowice, Bogunice, Czernica, Dzimierz, L y 
ski, Łańce, Łuków, Nowawieś, Pstrążna, Ra- 
szczyce, Rzuchów, Su mina, Zwoinowice, Żytna.

10) Okręg Urzędowy Niedobczyce, obejmujący gm i
nę Niedobczyce.

11) Okręg Urzędowy Niewiadom, obejmujący gftii- 
nę Niewiadom.

12) Okręg Urzędowy Popielów, obejmujący gm iny: 
Jankowice Rybnickie, Popielów, Świerklany D o l
ne, Świerklany Górne.

13) Okręg Urzędowy Przyszowice, obejmujący gm i
ny: Bujaków, Chudów, G ierałtowice, Paniówki, 
Przyszowice.

14) Okręg Urzędowy Pszów, obejmujący gm iny:
Kokoszyce, Krzyżkowice, Pszów, Zawada.

15) Okręg Urzędowy Radlin, obejmujący gminę
Radlin.

16) Okręg Urzędowy Rowień, obejmujący gm iny:
Baranowice, Boguszowice, Folwarki, Gotarto-
wice, Kleszczów, Kłokocin, Osiny, Palowice, Ro
goźna, Rowień, Rój, Szczejkowice.

17) Okręg Urzędowy Rydułtowy, obejmujący gm i
nę Rydułtowy.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie w

14 dni po ogłoszeniu. Równocześnie traci moc obo
wiązującą dotychczasowy podział powiatu rybnickie
go na okręgi.

M inister Spraw W ewnętrznych:
(—) Marjan Zyndram-Kościałkowski.

Obwieszczenie
o spisie pojazdów mechanicznych.

Na podstawie art. 13 i 14 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dinia 8-go listopada 1927 
roku o obowiązku odstępowania zwierząt pociągo
wych, wozów, pojazdów mechanicznych i rowerów 
dla celów obrony Państwa (Dz. Ustawr R. P. Nr.



-fZ g  
-  } * -

98, poz. 859) o raz  §§ 38 i 381 rozporządzenia Mini
s tra  Spraw  .Wojskowych i M inistra Spraw  W e 
w nętrznych  z dnia 23-gd m arca  1928 roku  (Dz. 
U staw  R. P. Nr. 44, poz. 425), w  brzmieniu, nada- 
nem m u rozporządzeniem  M inistrów : Spraw  W o j 
skowych i S p raw  W ew nętrznych  z dnia 26-go lip- 
ca 1933 roku  (Dz. U staw  R. P. Nr. 68, poz. 510), 
zarządza się spis po jazdów  mechanicznych, .m a ją 
cych s tałe  miejsce posto ju  w  granicach pow iatu  
rybnickiego.

Spisowi podlegają, wszystkie cywilne pojazdy 
mechaniczne, a mianowicie: sam ochody  osobowe, 
ciężarowe, sanitarne, cysterny, sam ochody  specjal
ne, autobusy, ciągniki (trak tory),  w ozy przyczepne 
i motocykle, za re jes trow ane  (zaopatrzone w stałe 
znaki rejestracyjne) oraz  pojazdy  niezarejestrowa- 
ne (znajdujące się w  garażach , sklepach, sk ładach 
i innych pomieszczeniach), mające stałe  miejsce p o 
stoju w granicach pow ia tu  rybnickiego.

O d  spisu zw olnione są po jazdy  mechaniczne:
a) stanowiące eta tow e wyposażenie  Prezydenta

R zeczypospolite j;
b) służące do użytku osobis tego  lub u rzędow ego

osób, korzystających w  myśl p raw a  m iędzyna
ro d o w eg o  z p raw a  zakrajowości.
W łaściciele (posiadacze), a w razie ich nieobec

ności osoby, pod  których nadzorem  pojazd się znaj
duje, powinni zgłosić posiadanie pojazdu pisemnie 
na przepisow ym  blankiecie do dnia 15-,g o  stycznia 
1935 roku  zgodnie ze stanem posiadania w dniu 
1 stycznia 1935 roku.

Blankiety zgłoszeń w yda ją  bezpła tn ie  zarządy 
gminne, a w  miastach zarządy miejskie i komisa- 
r jaty  policji państw ow ej.

Zgłoszenia pow inny  być złożone dla każdego 
pojazdu m echanicznego oddzielnie do pow iatow ej 
w ładzy  administracji ogólnej (M agistratu, D yrek 
cji Policji) za pokw itow aniem , lub w ysłane pocztą 
listem poleconym.

W inni uchylenia się o d  spisu, lub podania  fa ł 
szywych danych, będą karani g rzyw ną do w y so 
kości w artości o d n o śn eg o  pojazdu  mechanicznego, 
lub aresztem  do 6-ciu miesięcy; w  przypadkach  
szczególnie ciężkich uchybień  m ogą być zastosow a
ne obie kary  łącznie.

Rybnik, ania 22-go g rudn ia  1934 roku.
S ta ros ta :

(—) .Wyglenda.

Zatwierdzenie Zarządu Szkolnego 
w Bogunicach.

Zatwierdzeni zostali:
P rzew odniczącym : Alojzy Procek, naczelnik

gminy.
Zastępcą przew odniczącego: W incenty  Sikora, 

rolnik.
Członkam i: Em anuel Buczek, rolnik; Jan Ros- 

kosz, rolnik.

Rybnik, dnia 12-go g rudnia  1934 roku.

S ta ro s ta :
(—) W yglenda .

Zatwierdzenie Zarządu Związku 
Szkolnego w Łaziskach

Zatw ierdzeni zostali:
P rzew odniczącym : Alojzy Kubiniok, naczelnik 

gminy.
Zastępcą przew odniczącego: Franciszek W o d e 

cki, rolnik.
C złonkam i: Jan Krupa, rolnik; Adolf Adamczyk, 

górn ik ; Adolf Twardzik , nadgórnik.

Rybnik, dnia 19-go g rudnia  1934 roku.

S tarosta :
(—) W yglenda .

Wścieklizna w Strumieniu.
Z uwagi na stwierdzenie podejrzenia  u zastrze

lonych psów  wścieklizny w Strumieniu, S tarostw o 
w Pszczynie zarządziło kontum ację psów w  g m i
nach: Jarząbkow ice, Golasowice, Pniów ek, Bzie G ó r 
ne, Dolne i Zameckie, Pawłowice, P ielgrzymowice, 
W isła  M ala i W ielka i Studzionka.

Rybnik, dlnia 22-go g rudnia  1934 roku.

Starosta :
(—) W yglenda.

K O M U N I K A T Y

Ostrzeżenie.
Zakazujem y bezpraw ne używ anie parceli Nr. 

976/385 oraz 1291/386 gm iny  Czernica, gdyż p a r 
cele stanowią naszą w łasność  i winnych sądow nie 
ścigamy.

Czernica, dnia 20-go g rudn ia  1934 roku.

W alia Jan1 i Jadw iga.

Ostrzeżenie.
M rozek P aw eł z N iew iadom ia nie odpow iada 

za d ługi żony Elfrydy z dom u W ieczorek z Szczer
bie i ostrzega p rzed  udzieleniem jej kredytu.

M rozek Paw eł.

.............  i ,  — — — -■ _____________ _____

R ZA D K A  O K A ZJA !
D O M  nowy, 2 składy, g łó w n a  ulica miasta, 

będzie na licytacji sprzedany. D o godne  w arunki 
nabycia.

Bliższych inform aeyj: Bank L udow y Żory.

R ed ak to r  odpow iedzia lny: K onrad  Chrószcz, Rybnik, 
telefon Nr. 100. W y d aw ca :  W ydzia ł  Pow iatow y, 
Rybnik. Czcionkami Z ak ład ó w  Graficznych „Sztan
daru  P olsk iego  i G azety  Rybnickiej"  w Rybnika.


